ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số          /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hoà, ngày         tháng 5 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Chƣơng trình kỷ niệm 79 năm Ngày giành chính quyền cách mạng

huyện Hiệp Hòa (01/6/1945 - 01/6/2024) và Công bố hoàn thành xây dựng

công trình Nhà bia cụ Ngô Văn Thấu (cụ Đồ Ba), thôn Vân Xuyên,

xã Hoàng Vân (thuộc di tích QGĐB ATKII Hiệp Hòa)

Kính gửi:

- Thường trực Huyện uỷ, HĐND, Lãnh đạo UBND huyện;

- Các đồng chí Ủy viên BTV Huyện ủy;

- Các cơ quan, đơn vị: Ban CHQS huyện, Ban Tuyên giáo

Huyện ủy, Ban Dân vận Huyện ủy, Phòng Nội vụ, Phòng

Văn hóa và Thông tin, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung

tâm Văn hóa- TT&TT huyện;

- Đảng ủy các xã, thị trấn;

- Đại diện gia đình Nhà cụ Ngô Văn Thấu (cụ Đồ Ba).

Nhân dịp kỷ niệm 79 năm Ngày giành chính quyền cách mạng huyện Hiệp Hòa

(01/6/1945 - 01/6/2024), UBND huyện Hiệp Hòa phối hợp với Ban Tuyên giáo

Huyện ủy tổ chức Chương trình kỷ niệm gắn với công bố hoàn thành xây dựng

công trình Nhà bia cụ Ngô Văn Thấu (cụ Đồ Ba), thôn Vân Xuyên, xã Hoàng Vân

(thuộc di tích QGĐB ATKII Hiệp Hòa),

Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa trân trọng mời các đại biểu dự:

1. Thành phần

1.1. Đại biểu tỉnh (có giấy mời riêng)

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Bộ Chỉ huy quân

sự tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Giang; Bảo tàng tỉnh Bắc Giang;

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Bắc Giang;

- Phóng viên Báo Bắc Giang.

1.2. Đại biểu huyện:

- Thường trực Huyện uỷ, HĐND, Lãnh đạo UBND huyện; các đồng chí Ủy viên

BTV Huyện ủy;

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Ban CHQS huyện, Ban Tuyên giáo

Huyện ủy, Ban Dân vận Huyện ủy, Phòng Nội vụ, Phòng Văn hóa và Thông tin,

Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thao huyện.

1.3. Đại biểu xã, thị trấn:

- Bí thư đảng ủy các xã, thị trấn;

- Thường trực Đảng ủy - HĐND- UBND - Uỷ ban MTTQ xã Hoàng Vân; Bí thư

các chi bộ; Ban chi ủy thôn Vân Xuyên,

2

- Đại diện gia đình nhà cụ Ngô Văn Thấu (cụ Đồ Ba).

(Giao đồng chí Bí thư Đảng ủy xã Hoàng Vân mời thành phần của xã, thôn và

gia đình cụ Ngô Văn Thấu)

2. Thời gian: Từ 08 giờ 00 phút, ngày 31/5/2024 (thứ Sáu).

3. Địa điểm: Tại Di tích Quốc gia đặc biệt ATKII nhà cụ Ngô Văn Thấu

(cụ Đồ Ba), thôn Vân Xuyên, xã Hoàng Vân huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

4. Nội dung: Theo Chương trình gửi kèm

Rất hân hạnh được đón tiếp!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVVX;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nghị

3

CHƢƠNG TRÌNH

kỷ niệm 79 năm Ngày giành chính quyền cách mạng huyện Hiệp Hòa

(01/6/1945 - 01/6/2024) và Công bố hoàn thành xây dựng

công trình Nhà bia cụ Ngô Văn Thấu (cụ Đồ Ba), thôn Vân Xuyên,

xã Hoàng Vân (thuộc di tích QGĐB ATKII Hiệp Hòa)

Thời gian Nội dung Thực hiện

Từ 7h 30’

đến 8h00’
Đón tiếp đại biểu. BTC buổi Lễ

Từ 8h00’

đến 9h30’

Gồm các nội dung:

1. Văn nghệ chào mừng.
Trung tâm Văn hóa-

TT&TT

2. Chào cờ; tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu; thông qua Chương trình kỷ niệm.

Chánh Văn phòng

HĐND - UBND huyện

3. Diễn văn ôn lại truyền thống 79 năm

Ngày giành chính quyền cách mạng

huyện Hiệp Hòa (01/6/1945 - 01/6/2024);

Báo cáo kết quả xây dựng Nhà bia.

Đ/c Bùi Huy Khánh -

 Phó Bí thư Thường trực

Huyện ủy

4. Phát biểu của đại diện gia đình nhà cụ

Ngô Văn Thấu.
Đại diện gia đình

5. Nghi thức cắt băng khánh thành. Ban Tổ chức

6. Đại biểu trồng cây lưu niệm.
 Đại diện lãnh đạo huyện

và gia đình

		pvnghi.hh@bacgiang.edu.vn
	2024-05-21T16:34:50+0700

		2024-05-21T18:01:14+0700

		2024-05-21T18:01:25+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-05-21T18:01:38+0700